
FAILLISSEMENTSVERSLAG ex art. 734 Fw nr. 1O d.d.7 januari 2OO8

C{VI/S/ Derks Star Busmann

Gegevens onderneming

Fai l l issementsnummer

Datum uitspraak

Curator

R-C

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

De besloten vennootschap met beperkte

aansprakeli jkheid International Trading

Company J.E. Boezer B.V. statutair gevestigd

te Hi lversum en zaakdoende te Eemnes.

03/019s

15 apr i l  2003

mr .  J .W.  Bouman

mr. K.D. van Ringen

6 juni 2007 - 31 december 2007

2, to
108,45

Algemeen

D¡t verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en overige

belanghebbenden. Aan de inhoud van di t  verslag kunnen geen rechten worden

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op de website: www.cms-

dsb.com/downloaden/verslagen fa i l l issementen.

l- lnventarisatie

1.1 Huur

Afgewikkeld.

2. Activa

Bedrijfsmiddelen

2. I  Goodwi l l

Afgewikkeld.

2.2 Kantoorínventaris

Afgewikkeld.



C{vllS/ Derks Star Busmann
Andere activa

2.3 De fail l issementsrekening, aangehouden bij Kas Bank N.V, te Amsterdam

onder nummer 22.28.9L.335 slui t  d.d.  1 oktober 2OO7 op een saldo ad

€3.363,31 (bi j lage 1),  a ls bi j lage 2 wordt aan het verslag gehecht een

geactua I iseerd tussent't jds financieel versla g.

3 .

3 . 1

Bank I Zekerheden

Vordering van bank(en)

NCM thans Atradius Credit Insurance N.V.

Mr.  G.J.T,M. van den Bergh, raadsman van Boezer,  heeft  op 3 augustus 2007

een Verzoekschrift strekkende tot een voorlopig getuigenverhoor bij de

Rechtbank Amsterdam ingediend. Tijdens de pro forma behandeling d.d. 29

augustus 2007 van de Rechtbank Amsterdam van het Verzoekschrift heeft de

Rechtbank Amsterdam een voorlopig getuigenverhoor bepaald op 4

december 2007. Curator is inmiddels in het bezit van een afschrift van het

Proces-Verbaal van Getuigenverhoor d,d. 4 december 20O7. Op 3 januari

2008 heeft Atradius (NCM) aan de rechter-commissaris te kennen gegeven

dat zij getuigen wenst te horen in de contra-enquête. Atradius (NCM) heeft

verzocht drie getuigen te mogen horen. De rechter-commissaris heeft de

zaak verwezen naar de zitt ing van 14 februari 2008 waarop de contra-

enquête aan de z'rjde van Atradius (NCM) zal worden gehouden.

Crediteuren

Boedelvorderingen

4.

4 .1 7.95L,83

4.2 Preferente vorderingen van de fiscus : € 137.990,00

Bijzonderheden

Door de Belastingdienst is een onderzoek ingesteld ex art. 29 l id 2 Wet OB.

Aangezien curator niet vernam van de belastingdienst heeft curator zelf

contact opgenomen met de Belastingdienst.

Een en ander heeft geresulteerd in een aangepast overzicht van de

vorder ingen van de Belast ingdienst op curanda van in totaal  € 137.990,00.



C/n¿/S/ Derks Star Busmann
De Belastingdienst heeft een ambtshalve aanslag omzetbelasting 2003

opgelegd ter hoogte van € 76.037,0O.

Bedoeld overzicht heeft curator verzonden aan de directie van curanda. In

haar reactie stelde de directeur van curanda dat de aanslag omzetbelasting

2OO2 ter hoogte van € 44.448,00 een restitutie zou moeten zijn van de

fiscus. De door de Belastingdienst opgelegde (ambtshalve) aanslag

omzetbelasting 2003 ter hoogte van € 76.037,00 is onbekend aan de directie

van curanda.

Curator dient een en ander nog nader te onderzoeken en zonodig in overleg

te treden met de fiscus.

4,3 Preferente vordering. van het UWV

4.4 Andere preferente crediteuren

4.5 Aantal concurrente crediteuren

4.6 Bedragconcurrentecrediteuren

5, Overig

5.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onder verwi jz ing naar hoofdstuk 3.1;  Nog niet  bekend.

5.2 Plan van aanpak

Z i e  5 . L

5.3 Indiening volgend verslag

De rechter-commissaris heeft ex art 73a lid 2 Fw. de verslagtermijn bepaald

op 6 maanden. Een opvolgende verslag wordt door de curator geagendeerd

voor de maand juni  2008.

Werkzaamheden

Het contact met de Belastingdienst dient te worden afgerond'

€ 27 .465,25

€ 118.133,53

1 7

€ 711.777,76



CtVl/S/ Derks Star Busmann
De voortgang in de procedure contra Atradius (NCM) dient te worden

afgewacht.

Op grond van de thans bekende gegevens is nog onduidel' l jk wat de

vooruitzichten in het onderhavige fail l issement zullen zijn. Afhankeli jk van de

uitkomst van het dispuut met Atradius (NCM) zal mogeli jk nog enige uitkering

aan schuldeisers kunnen worden gedaan.

Hilversum,


